
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo v Brdih 
 
Številka: 6222-02/2016-06  
Datum: 17. 5. 2016 

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA  
 
 
ZADEVA:  ODLOK O RABI JAVNIH POVRŠIN V VAŠKEM JEDRU ŠMARTNO – druga obravnava  
  
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Brda, g. Franc Mužič, na podlagi drugega odstavka 30. člena 

Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/06, 24/10)  
 
POROČEVALEC:  Tina Novak Samec, direktorica Zavoda za turizem, kulturo, mladino in šport 

Brda 
 
PRAVNA PODLAGA:     Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 101/07, 57/08, 36/11 in 

14/15), Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 in 14/15), Zakon o prekrških 
(Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 
in 92/14) in Statut Občine Brda (Uradni list RS, št. 7/06, 24/10) 

 
NAMEN: Obravnava in sprejem Odloka o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno 
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 

Glede na pobude, katere smo identificirali na sestankih s predstavniki vaške skupnosti Šmartno, in 
prebivalci Šmartnega, ter svetnikov v okviru prvega branja odloka, smo predlagani odlok v določenih 
postavkah korigirali. 
 
Proučili smo predlog svetnice, da ostane gostinski letni vrt na J trgu nepovezan in smo to pobudo 
upoštevali. Na podlagi razpisa za najem bomo pridobili najprimernejšega in najugodnejšega 
gostinskega ponudnika. Na ta način bomo zagotovili sredstva, ki se bodo stekala v občinski proračun 
in posledično investirala nazaj v Šmartno. 
 
Že pred prvim branjem smo na ponudbo svetniških skupin povečali razmak od hiše do gostinskega 
vrta pri turnu na južnem trgu. Prvotni razmak smo povečali iz 1,5 m na 2 m, kar je z vidika dostopa do 
hiš z avtomobilom popolnoma sprejemljivo. Odmik 3 m je po posvetu s strokovnimi službami 
nepotreben. 
 
Na pobudo svetnice glede nizke cene pri uporabnini za gostinski vrt, smo že na prvi obravnavi podali 
pojasnilo, da se bo uporabnina zaračunavala čez celo leto, za vse dni in ne glede na dejansko 
uporabo. Kljub vsemu smo cene ponovno preverili in se odločili postavko 0,15 € / m2 / dan povišati 
na 0,25 € / m2 / dan. 
 
Z gostinskim ponudnikom bo Občina Brda sklenila pogodbo skladno z zakonom in uredbo o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti. V pogodbi se določi alineja, da se vsako leto 



preveri ustreznost in spoštovanje določil iz pogodbe z mnenjem vaške skupnosti. Med odpovednimi 
razlogi bo tudi alineja, ki določa, da se pogodbo lahko odpove v kolikor bo mnenje vaške skupnosti 
negativno.  
 
FINANČNE POSLEDICE: 
 
S sprejemom Odloka za Občino Brda ni predvidenih finančnih posledic. 
 
Občinskemu svetu Občine Brda se predlaga, po razpravi, v sprejem naslednji SKLEP:  
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno, v drugem 
branju. 
 
 
 
 
Pripravila:  Franc MUŽIČ 
Tina Novak Samec        ŽUPAN 

Direktorica ZTKMŠ Brda  
 
 
 
 
 
 
 
Priloga: 
- predlog sklepa 
- Odlok o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINSKI SVET  
OBČINE BRDA 
 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo 4/2006, 24/2010) je Občinski svet 

Občine Brda na ___  redni seji, dne _____________ sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
 
Občinski svet Občine Brda sprejme Odlok o rabi javnih površin v vaškem jedru Šmartno, v 
drugem branju. 
 

2. 
 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka: 6222-02/2016 
Datum:    

 
 
             ŽUPAN 
          Franc Mužič  
 


